
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 108 del 30/07/2019 

 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2020/2022. 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA. 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di luglio  alle ore 09:00, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario generale 

supplente Dott. Maurizio Salvini. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore NO 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore NO 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2020/2022. 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA. 

 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il D.Lgs. 118 del 23.06.2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 

Richiamato l’art.74 co. 1 n.19) del sopracitato Decreto, aggiunto dall’art.1 co.1 lett. aa) del D.Lgs. 

126/2014, che ha sostituito e riscritto completamente l’art.170 del D.Lgs. 267/2000 in materia di 

programmazione degli enti locali;  

 

Visto e richiamato altresì l’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 in materia di Documento Unico di 

programmazione; 

 

Richiamato altresì l’art.80 co.1 del D.Lgs.118/2011 in materia di applicabilità delle norme sopra 

richiamate; 

 

Richiamato in particolare il punto 8.4 del principio della programmazione citato e dato atto che lo 

schema di DUP approvato con la presente deliberazione contiene le proposte di specifici documenti 

programmatori quali: 

- il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici ex art. 21 del D.lgs. n. 50/16 e 

regolato con Decreto 16/01/2018 n.14 emanato dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;  

- il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 

25 giugno 2008, n. 112 convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n.133;  

- il programma biennale di forniture e servizi previsto dall'art. 21 del D.lgs. n. 50/16 e 

regolato con Decreto 16/01/2018 n.14 emanato dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;  

- la programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all'art. 6, comma 4 del D.lgs 

n. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

 

Visto lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale sotto la lett. A); 

 

Dato atto che potrà rendersi necessaria una successiva nota di aggiornamento del DUP per allineare 

questa prima fase programmatoria con le risultanze definitive del bilancio 2020-2022 e degli altri 

documenti programmatori; 

 

Visto pertanto lo schema allegato sub “A” di Documento Unico di Programmazione 2020- 2022, 

completo delle schede ministeriali ufficiali relative alle programmazioni settoriali, predisposto dal 

Servizio Finanziario sulla base delle informazioni fornite dai servizi comunali, in relazione alle 

linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti 

dall’Amministrazione Comunale e fermo restando che il DUP può essere soggetto a note di 

aggiornamento, per quanto già considerato e per il fatto che esso è stato predisposto in assenza di 

fondamentali elementi conoscitivi relativi alle risorse finanziarie che saranno disponibili nel periodo 

interessato, i quali saranno noti solo dopo l’approvazione della Legge di Bilancio per il 2020 

nonché dopo la pubblicazione delle spettanze sul sito istituzionale del Ministero dell’Interno; 

 



Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato richiesto, in 

merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al 

provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio 

Finanziario; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020-

2022 così composto: 

 

a)  Sezione strategica; 

b)  Sezione operativa; 

 

2. Di dare atto che lo schema di DUP contiene le proposte di documenti programmatori 

generali; 

 

3. di presentare lo schema di DUP al Consiglio Comunale; 

 

4. di presentare altresì al Collegio dei Revisori lo schema di DUP, ai sensi dell’art.239 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

5. di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva 

competenza, ai Responsabili di Settore e Servizio dell’Ente; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto 

disposto. 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario generale supplente 

   Dott. Maurizio Salvini 

 

 


